
 دیدار خانواده شهید
»مرتضی ابراهیمی« با رهبر انقلاب

خانواده شهید مدافع امنیت »مرتضی ابراهیمی« طی 
روزهای گذشللته با رهبر حکیم انقاب اسللامی دیدار 
کردند. به گزارش تسنیم، پدر شهید مدافع امنیت مرتضی 
ابراهیمی از دیدار خانواده این شللهید با حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای، رهبر انقاب اسامی خبر داد و گفت: 
این دیدار 10 آذر قبل از نماز ظهر و عصر انجام شد. در 
این دیدار رهبر انقاب، خانواده شهید را مورد تفقد قرار 
دادند و گفت وگوی کوتاهی نیز با ما داشللتند. وی افزود: 
حضرت آقا فرزند نوزاد شهید را هم مورد تفقد قرار دادند و 
در گوش نوزاد اذان گفتند. پدر شهید ابراهیمی خاطرنشان 
کرد: رهبر انقاب در این دیدار دو جلد قرآن کریم نیز به 
خانواده شللهید هدیه دادند. شهید »مرتضی ابراهیمی« 
فرمانده گردان امام حسللین)ع( مارد بود که در جریان 
ناآرامی های اخیر این شهرستان در دفاع از امنیت و حفظ 

اموال عمومی به دست آشوبگران به شهادت رسید.

انهدام یک شبکه ضدانقلاب توسط 
وزارت اطلاعات در آستانه ۱۶ آذر

سللربازان گمنام امام زمان)عج( بللا اقدامات اطاعاتی، 
اعضای اصلی یکی از شللبکه های ضدانقاب را که درصدد 
اخللال و ایجللاد درگیری در روز 16 آذر به مناسللبت روز 
دانشجو در دانشگاه های تهران و برخی شهرستان ها بودند، 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی دستگیر کردند. این 
شبکه در اعتراضات اخیر به طرح سهمیه بندی بنزین، قصد 
داشت با کشاندن برنامه دانشجویان دانشگاه تهران به بیرون 
دانشگاه، اخال ایجاد کند که با هوشیاری دانشجویان متعهد 
و نهادهای ذی ربط خنثی شللدند همچنین برخی عناصر 
مرتبط با این شبکه شناسایی شدند که پس از تشریفات 
قانونی، نتایج آن متعاقباً به اطاع ملت عزیزمان خواهد رسید.

توضیح استاندار تهران درباره 
خسارت اغتشاشات اخیر

اسللتاندار تهران به بیان آماری از میزان خسارات وارد 
شللده در اعتراضات اخیر در پی گرانی بنزین در اسللتان 
تهران پرداخت و اظهار کرد: در استان تهران ۲۹ جایگاه 
سوخت دچار حریق شد و بیش از 1۴0 شعبه بانک آسیب  
جدی دید. همچنین ساختمان های فرمانداری در برخی 
شهرسللتان ها بین 10 تا 1۵ درصد دچار خسارت شد و 
۴۷ فروشگاه زنجیره ای در استان تهران بعضا دچار حریق 
شللده یا از اقامی که در فروشگاه وجود داشته، برداشته 
شده است. انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به تعداد افراد 
بازداشت شده در جریان اعتراضات هفته های گذشته گفت: 
بر اسللاس آمارهای اولیه ۲0۲1 نفر در جریان اعتراضات 
اخیر بازداشت شده بودند که بسیاری از آنها بافاصله با 
یک بازجویی و به دستور محاکم قضایی آزاد شدند. بندپی 
ادامه داد: در جریانات اخیر در استان تهران، ما ۲ شهید 
تقدیم کردیم و همچنین زخمی های نیروهای انتظامی 

بیشتر از زخمی های اغتشاشگران بوده است.

 آغاز به کار ستاد مرکزی
نظارت بر انتخابات در شورای نگهبان

ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی و اولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری صبح دیروز در محل شللورای نگهبان با 
حضور عباسللعلی کدخدایی، قائم مقام دبیر و سخنگوی 
شورای نگهبان و محمدحسن صادقی مقدم، عضو حقوقدان 
و معللاون اجرایی و امور انتخابات و جمعی از حقوقدانان 
شللورای نگهبان آغاز به کار کللرد. انتخابات یازدهمین 
دوره مجلللس شللورای اسللامی و اولین میللان دوره ای 
پنجمیللن دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه دوم 
اسللفند ماه سال جاری برگزار خواهد شد که طبق قانون 
وظیفه نظارت بر انتخابات بر عهده شورای نگهبان است. 
کدخدایی در افتتاحیه ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
در شللورای نگهبان با اسللتناد به اصل ۹۹ قانون اساسی 
اظهار کرد: شللورای نگهبان تنها ناظر بر انتخابات است. 
قوانین عادی دیگری که تکالیف نظارتی شورای نگهبان 
را تعیین کرده، در همین راستاست. گاهی اوقات سؤالاتی 
در این باره که ما تنها ناظر بر انتخابات هستیم یا نه، به 
وجود می آید. تأکید می کنم شورای نگهبان تنها ناظر بر 
انتخابات است. سخنگوی شورای نگهبان افزود: قوه قضائیه 
وظیفه رسیدگی به تخلفات را بر عهده دارد. وزارت کشور 
نیز مسؤولیت اجرایی دارد. این تفکیک نظارت و اجرا بسیار 
مهم است. ما باید بتوانیم تکالیف قانونی خود را بدرستی 
انجام دهیم. هیأت های نظارت و اعضای این هیأت ها که 
در واقع شللاخه های مردمی این نظارت هستند، وظیفه 
سللنگینی بر عهده دارند. نظرات آنها مؤثر بر بررسللی  
 صاحیت هللا و صحللت و عدم صحت انتخابات اسللت.

از سویی تا پایان روز گذشته 3080 نفر برای شرکت در 
انتخابات مجلس شللورای اسامی ثبت نام خود را تایید 
کردند. علیرضا محجوب، نماینده فعلی تهران در مجلس 
شللورای اسامی اولین چهره مطرح سیاسی بود که روز 
گذشللته با حضور در فرمانداری تهران برای شرکت در 
انتخابللات دوره یازدهم مجلس ثبت نللام کرد. علیرضا 
رحیمی دیگر عضو فراکسیون امید نیز روز گذشته فرم 
ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس را پر کرد. حجت الاسام 
مرتضی آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری انقاب اسامی  
و محمد سلیمانی و علی خضریان ۲ عضو شورای مرکزی 
این جریان سیاسی نیز با حضور در ستاد انتخابات وزارت 
کشور برای حضور در انتخابات مجلس یازدهم ثبت نام 
کردند. مالک شللریعتی، عضو شورای مرکزی جمعیت 
رهپویان انقاب اسللامی و زهره الهیان، نماینده تهران 
در دوره هشللتم مجلس نیز از دیگر چهره های سیاسی 
بودند که برای کاندیداتوری در انتخابات ثبت نام کردند. 
رضا تقی پور، وزیر ارتباطات دولت دهم و عضو شللورای 
عالی فضای مجازی نیز برای شللرکت در انتخابات دوره 
یازدهم مجلس شللورای اسللامی در فرمانداری تهران 
ثبت نام کرد. مرحله ثبت نام داوطلبان از روز یکشنبه با 
دستور عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور آغاز شده و 

تا شانزدهم آذرماه ادامه دارد. 

اخبار

سیاسی

گروه سیاس�ی: حرکت روی پل مخروبه مذاکراتی را می توان 
کماکان استراتژی روحانی در جهت مدیریت فضای روانی در 
روزهای سخت جاری دانست؛ تاشی که از چند ماه گذشته با 
ادبیاتی جدید آغاز شده و این  بار با تاکید بر گزاره های مثبتی 
همچون »مقاومت ملی« فضا را به گونه ای بازتعریف می کند که 
گذار از شللرایط سخت یک سال اخیر بار دیگر باب مذاکره را 
به عنوان تنها راه حل موفقیت آمیز مقابل آمریکا باز کرده است 
و باید با این رویکرد با روی گشللاده تری برخورد کرد. اما شاید 
مهم تریللن معذوریتی که او برایش تللاش مضاعفی می کند 
تبدیل کردن این راه حل به عنوان معبری بدون هزینه پرداختی 
از جانب خود او است. تجربه شکست مذاکره هسته ای و ناکام 
ماندن الگوی برجام که سرمایه و اعتبار اجتماعی وی را بشدت 
متزلزل کرد باعث شده تا این  بار محتاطانه تر و با طرح کردن 
صللرف گزینه مذاکرات از انباشللت هزینه های احتمالی آن بر 
دوش خود دوری کند. بر همین اسللاس، حسللن روحانی روز 
گذشللته در دیدار با جمعی از افللراد دارای معلولیت، نخبگان 
معلول و نمایندگان تشکل های فعال در حوزه معلولان با اشاره 
به اینکه با مقاومت ملت، امروز شرایط به گونه ای است که آنها 
)آمریکا( خودشان به دنبال گفت وگو و مذاکره هستند و پیام های 
خصوصی می فرسللتند، گفت: پیام ها و درخواست هایی که به 
صورت خصوصی  برای مذاکره می فرستند برخاف شعارهایی 
اسللت که به صورت عمومی مطرح می کننللد و اروپایی ها که 
واسطه هستند نیز این را می دانند. روحانی همچنین در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به تحریم بی سابقه آمریکا علیه 
ملت ایران گفت: این تحریم های بی سابقه که به گفته خودشان 
سخت ترین فشار اقتصادی بوده است با این هدف انجام شد که 
به خیال خودشان تا پایان سال ۹8 ما را به زانو درآورند و نه تنها 

آمریکا  که کشوری جانی و تروریست است، سایر کشورها نیز 
فکر می کردند این اتفاق درباره ایران خواهد افتاد. تکیه روحانی بر 
این گزاره که پیشنهادهایی که آمریکا از کانال اروپا برای مذاکره 
با ایران ارسال کرده است مبتنی بر قرار گرفتن طرف مقابل در 
موضع ضعف است، در حالی طرح شده که تنها ۲۴ ساعت قبل 
از این سخنان رئیس جمهور، معاون اول او در مراسم روز ملی 
صادرات سخنانی را بر زبان آورده بود که معنایی کاما معکوس 
را به جامعه و طرف خارجی القا می کرد. جهانگیری با بیان اینکه 
دشمن نتوانست صادرات نفت ایران را صفر کند، گفت همچنان 
در حال فروش نفت خود هسللتیم: دشمن نتوانسته صادرات 
نفت خام کشور را به صفر برساند اما تحت فشاری که وارد شد، 
حتی کشورهای دوست ایران هم که تا به حال جزو نزدیک ترین 
کشورها در رابطه با ما هستند، جرات اینکه نفت ایران را خریداری 
کنند، ندارند و ما به روش های دیگری متوسللل می شللویم تا 
بتوانیم نفت کشور را بفروشیم و همچنان در حال فروش نفت 
خود هستیم. سخنان تامل برانگیز جهانگیری که واکنش های 
تندی را نیز به همراه داشللت و با انتقادات گسللترده مبنی بر 
ضریب دهی به اعتبار تهدیدهای خارجی و گرا دادن به آمریکا 
برای موفقیت آمیز بودن الگوی تحریمی اش مواجه شد، در حالی 
در تضاد با فضای حاکم بر سخنان رئیس دولت تعریف می شود 
که در کنار یکدیگر قرار گرفتن آنها را می توان به مثابه پازلی برای 
در پیش گرفتن فرضیه تحمیل اذن مذاکرات به مجموعه نظام 
دانست، فرضیه ای که در مصاحبه اخیر سعید حجاریان با ارگان 
مکتوب دولت نیز به چشم آمده بود. حجاریان در بخشی از این 
گفت وگو با تکیه بر لزوم تعمیم دادن هزینه های قوه مجریه به 
سایر ارگان های حاکمیتی گفته بود: »اگر عقل جمعی کابینه و 
نظرهای کارشناسی، مذاکره را توصیه کند و مذاکره را مثا به 

استعفا گره بزند و حتی رضایت جمعی از نمایندگان مجلس را 
هم جلب کند، همان عمل نادرست، موجه می شود. زیرا پس از 
مذاکره احتمالی روحانی- حتی بدون استجازه- که ممکن است 
هر عاقبتی را در پی داشته باشد، هزینه ها سرشکن شده است. 
در ایران برخاف ممالک توسللعه یافته به علت آنکه سیاست با 
اداره عمومی اختاط پیدا کرده است، ترس از اظهارنظر نهادینه 
شللده و ممکن است اظهارنظر به قیمت قلع و قمع تمام شود 
چنانکه مشاهده می کنیم با تغییرات ساده قدرت، مدیران کل 
یک شبه به کارمند دون پایه تقلیل پیدا کردند اما باید پذیرفت 
گریزی از پرداخت هزینه نیست«. با چنین عینکی، تحلیل نوع 
مواجهه سینوسی روحانی و دولتمردانش با مساله »احیای ایده 
مذاکره« تا حدی ملموس تر می شللود. سللناریویی که در آن از 
یک سو مانور حداکثری بر موفق بودن سیستم تحریمی آمریکا 
در مختل کردن امور اقتصادی کشور و در بن بست نشان دادن آن 
توسط جهانگیری پیگیری شده است و از سوی دیگر مانور روی 
پیش قدمی آمریکا برای آغاز فاز جدید مذاکرات با این پیش فرض 
که ناکامی طرف مقابل در مختل کردن سیستم اقتصادی کشور 
باعث این پیشنهاد بوده است توسط روحانی باعث می شود تا بدون 
پذیرش هزینه های احتمالی چنین اقدامی، اجماعی نسبی را حول 
محور آن دوام بخشد. با چنین نگاهی نسبت به سیاست در حال 
پیگیری دولت می توان گام نهادن در عرصه بهره برداری حداکثری 
از تحریم ها را کماکان به عنوان الگویی در جهت احیای موقعیت 
متزلزل دولت در فضای موجود تعریف و تلقی کرد؛ مواهب زنده 
نگه داشللتن صورت مساله »مذاکره« به عنوان شاهرگ حیاتی 
دولت روحانی باعث شده تا او کماکان از کلیدواژه های سابق خود 
برای قطب بندی محیط پیرامونی خود و داشتن رمز عبوری از 
فضای قفل اقتصادی استفاده کند. حدود یک و نیم ماه پیش 

بود که روحانی با طرح الگوی رفراندوم برای انتخاب مردم میان 
گزینه های »تقابل« و »تعامل«، این فرض را قوت بخشللید که 
نقشه نهایی دولت در مواجهه با مطالبات عمومی، تکرار دوگانه های 
سابق و نقشه ای سیاسی است که بر مدار آن »میل به گفت وگو« 
در تقابل با »اذن به گفت وگو« محیطی کم هزینه را برای فرار از 
پاسخگویی وی فراهم آورد، به گونه ای که با بزرگ نمایی نقش 
تحریم های ایالات متحده در وضعیت موجود نامطلوب تمام ضعف 
مدیریتی خود را به یک فشار خارجی نسبت دهد و شکل گیری 
چنین بستری را نیز خارج از دایره قدرت خود تعریف کند. در 
چنین فضایی همان طللور که حجاریان نیز ایده اش را داده بود 
با »سرشللکن شللدن هزینه« های چنین ایده ای فضا به سمت 
و سویی مسللاعدتر برای »احیای ایده مذاکره خارجی« پیش 
می رود. سللخنرانی انتخاباتی روحانی در یزد و مباحثی که در 
 روزهای اخیر و پس از نارضایتی های عمومی نسبت به افزایش
۲00 درصدی نرخ سوخت طرح شد تا حد زیادی موید این امر 
است که »احیای ایده مذاکره« نقشی دوگانه را برای دولتمردان 
ایفا خواهد کرد؛ نقشی که در آن از فشار خارجی به مثابه اسباب 
»تبرئه مدیریتی« استفاده شده و از سوی دیگر با تبدیل شدن به 
تنها آلترناتیو سیاسی برای برون رفت از فضای موجود در کشور، 
این راهکار را زنده می کند که میل اصاحی دولت به علت عدم 
همراهی نظام با آغاز مجدد مذاکرات با آمریکا ناکام مانده است. 
بر این مبنا روحانی که در آغاز دهه ۹0 با مقصر دانستن عوامل 
داخلی در شکل گیری موج تحریم های خارجی خود را به عنوان 
یک ناجی سیاسی معرفی می کرد، حال با در پیش گرفتن یک 
استاندارد دوگانه در پایان دهه ۹0 با نادیده گرفتن تاثیر عوامل 
داخلی در ایجاد وضعیت فعلی به دنبال آن اسللت تا از فشللار 

تحریم ها برای خود ابزار نجاتی پیدا کند. 

انتخابات

گروه سیاسی: سید عباس عراقچی که چند روز پیش برجام 
را عامل تحریم های جدید برای ایران معرفی کرده بود، این بار 
و به سیاق چند سال اخیر، توافق هسته ای را تجربه ای موفق 
و نسللخه ای کارآمد برای سایر مناقشات بین المللی خواند)!( 
امروز«، در فاصله ۲ روز تا برگزاری نشست  به گزارش »وطن 
جدید کمیسیون مشترک برجام در وین، اقدامات و اظهارنظرات 
دیپلمات های کشورهای 1+۴ افزایش یافته است. این جلسه 

که نخسللتین نشسللت کمیسیون 
مشللترک برجام بعد از اجرای گام 
چهللارم کاهش تعهدات هسللته ای 
ایران است، قرار است روز جمعه 1۵ 
آذرماه برگزار شود. در همین راستا و 
با شدت گرفتن فعالیت های دستگاه 
دیپلماسی، عباس عراقچی، معاون 

سیاسی وزارت خارجه که در دومین مقصد سفرش پس از چین 
به ژاپن رفته است، گفت: برجام یک توافق سیاسی برد- برد 
بود که از طریق یک توافق سللازنده بین المللی به دست آمد. 
وی شامگاه دوشنبه در پنل اختصاصی »اقدامات قدرت های 
کلیدی در خاورمیانه و تاثیر آنها بر امنیت بین المللی« در توکیو 
افزود: برجام تنها یک توافق بین ایران و آمریکا نیست، بلکه 
یک توافق بین المللی است. معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
اظهار داشت: معتقدیم برجام به عنوان یک تجربه بین المللی 
نسخه موفقی برای حل سایر مشکات منطقه ای و جهانی است.

عراقچی افزود: برجام یک توافق منطبق با شورای امنیت 
است و قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت این توافق بین المللی را 
تصویب کرده است و تصمیم آمریکا به عنوان یک عضو دائم 
شورای امنیت سازمان ملل برای خروج از این توافق بین المللی، 

نقض مصوبه شورای امنیت است.
عراقچی با اشاره به اینکه هیچ کس نباید ایران را به خاطر 
کاهش تعهدات خود در برجام زیر سؤال ببرد، تصریح کرد: با 
وجود خروج آمریکا از برجام و عدم تامین منافع ایران با اجرای 
این توافق، ایران قبل از اینکه کاهش تعهدات خود را در برجام 
آغاز کند، بنا به اصرار سایر طرف ها مبنی بر اینکه ما خروج 
آمریکا را جبران می کنیم به مدت یک سال در برجام باقی ماند 
اما کشورهای اروپایی نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. 
وی تاکید کرد: »وضعیت فعلی ناشی از خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام اسللت و تنها راه حل آن رفع تحریم ها و بازگشت به 

دیپلماسی است«.
اظهارات عراقچی و تکرار ادعای برد- برد در برجام در حالی 
است که او هفته گذشته و در مصاحبه با یک رسانه هلندی 

گفتلله بود: می خواهم به یکللی از درس هایی که از برجام یاد 
گرفتیم اشاره کنم و آن این است که ظاهرا نتیجه پایبندی به 
این توافق، اعمال تحریم های جدید علیه ایران است. عراقچی در 
ادامه افزود: درس دیگری که یاد گرفتیم این است که مقاومت 

بیشتر از همکاری ثمر می دهد.
از سوی دیگر حمایت دوباره عراقچی از برجام با توجه به 
خروج آمریکا از این توافق و همچنین بی تعهدی و تهدیدات 
مکرر تروئیکای اروپایی نیز تامل برانگیز 
اسللت. بعد از خروج آمریکا از برجام 
 3 کشللور اروپایی نه  تنها به تعهدات

یازده گانه خود در قبللال ایران عمل 
نکردنللد کلله اخیرا با طللرح موضوع 
تهدید استفاده از مکانیسم ماشه در 
قبال ایران نشان دادند حضورشان در 
برجام صرفا روی کاغذ بوده و تنها تداوم حضور ایران در برجام 
و تعطیلی صنعت هسته ای آن را دنبال می کنند. در این میان 
بحث احتمال اسللتفاده از »مکانیسم ماشه« از سوی برخی 
مقامات اروپایی مطرح شده اسللت. »ژان ایو لودریان«، وزیر 
خارجه فرانسه اولین مقامی بود که چهارشنبه ششم آذر ماه 
ایران را به آغاز ساز  و  کار موسوم به مکانیسم ماشه تهدید کرد 
و گفت این کشور به طور جدی کلید زدن »مکانیسم ماشه« 
را که به از سر گیری تحریم های سازمان ملل علیه ایران منجر 
خواهد شللد، در دست بررسللی دارد. پس از آن هم 3 کشور 
اروپایی عضو برجام )آلمان، فرانسه و انگلیس( روز شنبه نهم 
آذر ماه در بیانیه ای ضمن استقبال از پیوستن 6 کشور اروپایی 
به »اینستکس«، تلویحا ایران را به استفاده از ساز و کار ماشه 
تهدید کردند. منظور از مکانیسم ماشه همان »ساز و کار حل 
اختافات« در بندهای 36 و 3۷ در برجام است. این ۲ بند از 
آنجا که رجوع به آنها می تواند به بازگشت خودکار تحریم های 
بین المللی علیه ایران بینجامد، به »مکانیسم ماشه« معروف 
شده  است. البته تهدید اروپایی ها به استفاده از مکانیسم ماشه 
در حالی است که موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه اخیرا 
در این باره گفت: منطق و هدف مکانیسم حل و فصل اختافات 
پیش بینی شده در برجام در نظر گرفتن اقدامات جبرانی برای 
دو طرف است و اقدام جمهوری اسامی ایران هم اجرای حق 
خود در ماده 36 است و لذا برجام در شرایط کنونی اساسا به 
طرف های اروپایی اجازه نمی دهد در قبال اعمال حق مشروع 
جمهوری اسامی ایران در پاسخ به اقدامات غیرقانونی و یکجانبه 
ایالات متحده و نقض اساسی تعهدات طرف های اروپایی، به این 

مکانیسم استناد ورزند.

گروه سیاس�ی: رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی مدعی شد 
حکومت ایران در حال حاضر مشغول کشتن هزاران نفر از مردم 
است. دونالد ترامپ که نزد رسانه های آمریکایی دروغگوترین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا لقب گرفته، در یک کنفرانس خبری 
در حاشیه سفرش به انگلیس پیش از نشست ناتو مدعی شد: 
هزاران ایرانی به خاطر اعتراض کردن کشللته  می شللوند. او 
همچنین در پاسخ به سوالی درباره اقدام احتمالی آمریکا در 

این باره، گفت نمی خواهد فعا درباره 
این موضوع حرف بزند. ترامپ مدعی 
شد: ایران شاید اکنون که ما صحبت 
می کنیم، در حال کشتن هزاران هزار 
نفر از مردم باشد! به همین دلیل است 
که اینترنللت را قطع کردند تا مردم 

نتوانند ببینند چه اتفاقی می افتد.
عاوه بر ترامپ، وزیر خارجه او نیز ادعای دیگری را مطرح 
کرد. مایک پمپئو در سخنرانی خود در دانشگاه لوییزویل مدعی 
شد ایران »عامل واحد« پشت تظاهرات اخیر در خاورمیانه بوده  
است. او مدعی شد: تظاهرات کنندگان در عراق، لبنان و ایران با 

حکومت وابسته به روحانیت ایران مخالف هستند.
پمپئو که تاش می کرد دلایلی برای ادعای بی اساس خود 
بیاورد، مدعی شد: »عادل عبدالمهدی )نخست وزیر مستعفی 
عراق( به دلیل اینکه مردم طالب آزادی بودند و نیروهای امنیتی 
ده ها نفر را کشته بودند، استعفا کرد. این تا اندازه زیادی ناشی 
از نفوذ ایران است. وی در ادامه مدعی شد: همین امر در لبنان 
و اعتراضات بیروت هم صادق است. آنها می خواهند حزب الله و 

ایران از کشورشان خارج شوند«.
رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا اغتشاشات اخیر در ایران 
را صرفا ناآرامی ای دانست که دلیل آن نارضایتی مردم است. 
هر چند اعتراضات اخیر با تصمیم اشللتباه دولت در اجرای 
طرح پرسؤال سهمیه بندی و گرانی بنزین آغاز شد اما مردم 
پس از میدان داری اغتشاشگران، که به گفته منابع امنیتی 
و قضایی توسللط سرویس های امنیتی کشللورهای بیگانه 
سازماندهی شللده بودند، صف خود را از آنها جدا کردند. با 
ایللن حال مقامات آمریکایی بدون اینکه صراحتا به دسللت 
داشتن در اغتشاشات اخیر اعتراف کنند، از اغتشاشگران و 
رسانه های حامی آنان حمایت می کنند. روز گذشته صفحه 
توئیتر وزارت خارجه آمریکا در پیامی توئیتری، اظهارات برایان 
هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران را درباره شبکه هایی 
که به ناآرامی های اخیر ایران در پی اصاح قیمت بنزین دامن 
زدند، نقل کرد و نوشت: حکومت ایران، حمله به خبرنگاران 

شللبکه های صدای آمریکا، رادیوفردا و بی بی سی فارسی و 
بسللیاری دیگر را شدت بخشیده اسللت. آمریکا، هدف قرار 
دادن خبرنگاران و خانواده های شان را محکوم می کند. ما به 
انجام دادن اقداماتی قاطع برای حمایت از آزادی مطبوعات 

و آزادی بیان ادامه خواهیم داد. 
»کشته سازی« غربی ها برای فشار به ایران ■

روز گذشته اما سخنگوی قوه قضائیه خبرهای جدیدی را 
درباره اغتشاشات اخیر بیان کرد.

غامحسین اسماعیلی در نشست 
خبری گفت: در منظر دسللتگاه قضا 
صف معترضان و کسانی که به گرانی 
بنزین اعتراض داشتند و نگران آینده 
بودند که افزایش قیمت بنزین موجب 
گرانی سایر کالاها و خدمات شود، از 
اراذل و اوباش جداست. ما به عنوان قوه قضائیه کسانی را که در 
مقام اعتراض به خیابان ها آمدند و فاقد مجوز هم بودند و فقط 

اعتراض داشتند را اراذل نمی دانیم.
وی افزود: آتش زدن و غارت اماکن و به شللهادت رساندن 
عامللان برقراری امنیت و کشللتن شللهروندان بی گناه کار 
گروهی خاص از اراذل بود که وابسته به گروه های ضدانقاب 
و خارج نشللین و تحت حمایت سرویس  های بیگانه بودند که 

دست به این عملیات زدند. 
اسللماعیلی همچنین در پاسخ به سللوالی درباره جبران 
خسارات جانی و مالی اغتشاشات اخیر و رقم کشته ها نیز گفت: 
اعداد و ارقامی که توسط گروه های معاند اعام  می شود کذب 

محض است و آمار کمتر از ارقام ادعایی آنهاست.
وی افزود: بین رقم ادعایی از تعداد کشته ها و اسامی اعام 
شللده تفاوت وجود دارد. کشته های بی ربط و عادی را در این 
زمینه هم آوردند. مثا گفتند »نیکتا اسللفندانی« دختر 1۴ 
سللاله در اغتشاشات به ضرب گلوله کشللته شده، در حالی 
که هم پزشللکی قانونی و هم خانواده او تایید می کنند بر اثر 
مسمومیت فوت کرده است. اینها تاش داشتند برخی از فوتی ها 
را به کشللته های اغتشاشات اخیر ربط بدهند و این در حالی 
است که بسیاری از آمار کشته های آنان اکنون زنده هستند. 
اسماعیلی گفت: این در حالی است که در این بین بخش قابل 
توجهی از افراد توسط اشرار کشته شدند و بسیاری از مأموران 
برقراری نظم هم با اسلحه های این اشرار زخمی شدند که این 
موضوع را در مصاحبه های شان تأیید می کنند. وی افزود: اصا 
ما مدعی همین اراذل و اوباش هستیم و حالا همین بیگانگان 

آن را پای نظام می گذارند.

همزمان با تهدید دوباره اروپا مبنی بر به کار گیری مکانیزم ماشه، عراقچی برجام را الگوی مذاکرات جهانی خواند

! -بردتحریمزا برد
ترامپ: حکومت ایران هم اکنون در حال کشتن هزاران نفر است

مردهخواری!

تدوین سند راهبردی روابط 25 ساله ایران و چین
رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: سند مهمی در جمهوری اسامی ایران درباره راهبرد روابط ۲۵ ساله ۲ کشور تدوین  شده است که 
به مقامات چین نیز ارائه شد. به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری در دیدار معاون روابط بین الملل ارتش چین با تاکید بر اینکه اراده 
دائمی ۲ کشور بر توسعه روابط است، تصریح کرد: نگاه دیگر کشورها و دشمنی هایی که وجود دارد، تاثیری بر روابط ما نخواهد داشت.

چهارشنبه ۱3 آذر ۱398
وطن امروز     شماره 2807

   گزارش تحلیلی »وطن امروز« 
   از علل طرح مجدد ایده مذاکره خارجی 

  توسط دولت و اصلاح طلبان 

نبشقبر


